ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:              /GM-UBND

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Tĩnh, ngày         tháng       năm 2026

GIẤY MỜI

Họp nghe báo cáo, chỉ đạo thực hiện các dự án chuyển từ cấp huyện về các

Ban QLDA cấp tỉnh làm chủ đầu tư

Thực hiện Chương trình công tác tháng 3 năm 2026, Ủy ban nhân dân tỉnh

tổ chức họp nghe tình hình thực hiện các dự án chuyển từ cấp huyện (cũ) về các

Ban QLDA cấp tỉnh làm Chủ đầu tư.

1. Thời gian: 01 buổi, từ 14h00 ngày 12/3/2026 (thứ Năm).

2. Địa điểm: Phòng họp tầng 4, Trụ sở UBND tỉnh.

3. Thành phần, trân trọng kính mời:

- Đồng chí Phan Thiên Định, Chủ tịch UBND tỉnh;

- Đồng chí Trần Báu Hà, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh;

- Giám đốc (Thủ trưởng) các ngành, đơn vị: Văn phòng UBND tỉnh, Tài chính,

Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường, Công Thương, Kho bạc Nhà nước Khu vực

XII, các Ban QLDA cấp tỉnh;

- Tổ trưởng Tổ công tác số 4 theo Quyết định số 1813/QĐ-UBND ngày

11/7/2025 của UBND tỉnh.

4. Phân công nhiệm vụ:

4.1. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan: (i)

Báo cáo tình hình thực hiện các dự án chuyển từ cấp huyện (cũ) về các Ban QLDA

cấp tỉnh làm Chủ đầu tư1; các khó khăn, vướng mắc, kiến nghị, đề xuất; (ii) Báo

cáo làm rõ lý do, sự cần thiết đề xuất chuyển thẩm quyền quyết định đầu tư, chủ

đầu tư một số dự án về cho các xã, phường2; gửi các đại biểu trong ngày 11/3/2026

và trực tiếp báo cáo tại cuộc họp.

4.2. Các đại biểu theo chức năng, nhiệm vụ nghiên cứu báo cáo và các nội

dung liên quan, chuẩn bị ý kiến phát biểu tại cuộc họp./.

1 bao gồm danh mục các dự án, đánh giá hiệu quả, sự cần thiết tiếp tục đầu tư, khả năng cân đối nguồn vốn, đề

xuất phương án xử lý đối với từng dự án (tiếp tục thực hiện, dừng dự án, cắt giảm quy mô, ....) theo chỉ đạo của

UBND tỉnh tại Văn bản số 1705/UBND-TH ngày 05/3/2026 và các Văn bản liên quan.
2 Sở Tài chính đề xuất tại các Văn bản số 9645/STC-TĐ&TCĐT và số 9646/STC-TĐ&TCĐT ngày 31/12/2025.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB - TH;

- Phòng QT-TV (để bố trí);

- Lưu: VT, TH.

  TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Nguyên Thọ

		2026-03-10T14:57:26+0700

		2026-03-10T15:15:08+0700

		2026-03-10T15:15:09+0700

		2026-03-10T15:15:09+0700